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Nr. i Regjistrit Tregetar 24205 

Veprimtaria Kryesore _P_ro-,-je_k_ti_m.:...,_Nd_e_r_tim____________ 
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Viti 2011 

Pasqyra Financiare jane individuale Po 

Pasqyra Financiare jane te konsoliduara JO 

Pasqyra Financiare jane te shprehura ne Lek 

Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne Lek 

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare 	 Nga 01.01.2011 


Deri 31.12.2011 


Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare 	 31 MARS 2012 



A.C.E. - shpk 

VITI 2011 


Nr. Ref. Pershkrimi 

1 Shitje neto 
-

2 Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit----I-­
3 

Ndryshimet ne inventarin e Prodiktit te Gatshem dhe 

Produktit ne Proces 

4 Puna e kryer nga njesia ek per qelHme te veta 

5 Mallra, lendet e para dhe sherbimet 

a) Mallra 
1--­

b) Sherbime dhe Furnitura 

c) Te Tjera 

6 Shpenzime te tjera nga veprimtarite e shfryt 

7 Shpenzimet e personelit 

a) Pagat
- ­

b) Shpenzimet e sigurimeve shoqerore 

c)
I--

Shpenzimet per personelin 

8 Renia ne vlere dhe amortizimi 

Fitimi (humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 

1 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga njesi. kontrolluara 
... 

2 Te ardhurat/shpenzimet fin. nga pjesemarrjet 

3 Te ardhura dhe shpenzime financiare 

3/a Te ardhura/shpenzime finan. nga investime te tjera financiare 

3/b Te ardhura dhe shpenzime financiare nga interesi 
-

3/c Fitimi dhe humbje nga kursi i kembimit 

3/d Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare --
TotaH i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare 

Fitimi (humbja) para tatimit 

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 

Fitim (humbje) neto e vitit financiar -
Pjesa e fitimit neto per aksionaret e shoqerise meme 

Pjesa e fitimit neto per akisoneret e pakices - -

VITI USHTRIMOR 

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010 

20 7,732,499 9,530,792 

21 - - ­

- ­
(4,581,845 ) (6,936,027)

- ­
22.1 (3,479,550) (5,733,226)- ­
22.2 (142,295) (242,801) 

22.3 (960,000) (960,000) 

23 (666,667) (949,060) 

(2,216,474) (2,599,976)--- ­
(1,956,099 ) (2,298,662) 

(260,375) (301,314) 

- -

(105673) (133,879) 

161,840 (1,088,150) 

126 272 

-
24 - 272 

25 126 -
-­

26 

161,966 (1,087,878) 

161,966 (1087,878) 

27 

161,966 (1087878) 

- -

~2 ~ 
"­ -~( \ --=­

ALBANIAN CONTRACTING &ENGI'NEERING 

n 




A.c.E. - shpk 

VITI 2011 

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Indirekte 2011 

Nr Pasqyra e fluksit monetar - Metoda Indirekte 
Periudha 

Raportuese 

Periudha 

Para ardhese 

Fluksi i parave nga veprimtaria e shfrytezimit (117,345) 106,856 

Fitimi para tatimit 161,966 (1,087,878) 

Rregullime per : 

Amortizimin 105,673 133,879 

Humbje nga kembimet valutore 

Te ardhura nga Investimet 

Shpenzime per interesa 

Rritje/renie ne tepricen e kerkesave te arketueshme 

nga aktiviteti,si dhe kerkesave te arketueshme te tjera 

(10,390) (44,296) 

Rritje/renie ne Tepricen e inventarit 170,186 637,571 

Rritje/renie ne tepricen e detyrimeve ,per tu paguar 

nga aktiviteti 

(544,780) 467,581 

MM te perfituara nga aktivitetet 

Interesi i paguar 

Tatim mbi fitimin i paguar 

MM neto nga aktivitetet e sh!rytezimit 
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese - -

Blerja e njesisese kontrolluar X minus parate e Arketuara 

Blerja e aktiveve afatgjata materiale 

Te ardhura nga shitja e paisjeve 

Interesi i arketuar 

Dividentet e a rketua r 

MM neto te perdoruara ne veprimtarite investuese 

Fluksi monetar nga aktivitetet financiare - -

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner 

Te ardhura nga huamarrje afatgjata 

Pagesat e detyrimive te qerase financiare 

Dividente te pagua r 

MM neto e perdorur ne veprimtarite Financiare 
Rritja/Renia neto e mjeteve monetare (117,345) 106,856 

Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 141,954 35,097 

Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 24,608 141,954 



Shoqeria: A. C.E. - shpk 
NIPTI: K02125003F 

Aktivet Afatglata Materiale me vlere fillestare 2011 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01-01-11 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31-12-11 

1 Toka 12,500,000 12,500,000 
2 Ndertime -
3 Makineri,paisje 1,116,193 1,116,193 
4 Mjele Iransporti -
5 kompjulerike 1,172,312 1,172,312 
6 Zyre 587,122 587,122 
7 Aklive ne Proces 285,928,045 285,928,045 

TOTAL! 301,303,672 0 0 301,303,672 

Amortizimi A.A.Materiale 2011 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01-01-11 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31-12-11 

1 Toka - -

2 Ndertime -

3 Makineri,paisje,vegla 928,927.00 37,453 I 966 ,380.00 
4 Mjele Iransporti I -

5 kompjulerike 938,422.00 21,442 ' 959,864.00 
6 Zyre 501,354.00 46,778 548,132.00 
7 Aklive ne Proces -

TOTAL! 2,368,703 105,673 0 2,474,376 

Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2011 

Nr Emertimi Sasia 
Gjendje 

01-01-11 
Shtesa Pakesime 

Gjendje 
31-12-11 

1 Toka 12,500,000 0 0 12,500,000 
2 Ndertime 0 0 0 
3 Makineri,paisje ,vegla 187,266 0 37,453 149,813 
4 Mjele Iransporti 0 0 0 
5 kompjulerike 233,890 0 21,442 212,448 
6 Zyre 85,768 0 46,778 38,990 
7 Aktive ne Proces 285,928,045 285,928,045 

TOTAL! 298,934,969 0 105,673 298,829,296 

AlBANIAN CONTR ACT!NG&ENGINEERING 



NIPT K02125003F 

SUBJEKTI A.C.E. - shpk 


Aktiviteti Te ardhurat nga aktiviteti 
1 Tregti Tregti karburanti 
2 Tregti Tregti ushqimore, pije 
3 Tr~gti Tregti materiale ndertimi 
4 Tregti Tregti cigaresh 
5 Tregti Tregti artikuj industrial 
6 Tregti Farmaci 
7 Tregti ,Eksport mallrash 
8 Tregti Tregti te tiera I 

I Totali i te ardhurave nga tregtia 
9 Ndertim Ndertim banese 

10 Ndertim I Ndertim pune publike 
11 Ndertim Ndertime te tjera 7,732,499 

II ' Totali i te ardhurave nga ndertimi 7,732,499 
12 Prodhim Eksport, prodhime te ndryshme 
13 Prodhim Fason te cdc Iloji 
14 Prodhim Prodhim materiale ndertimi 
15 Prodhim Prodhim ushqimore 
16 Prodhim Prodhim pije aiko'like, etj 
17 .Prodhim Prodhime energji 
18 Prodhim Prodhim hidrokarbure 
19 Prodhim Prodhime te tjera 

III Totali i te ardhurave nga prodhimi 
-

20 Transport Transport mallrash 
21 Transport Transport malli nderkombetare 
22 TransJ)ort Transport udhetaresh 
23 Transport Transport udhetaresh nderkombetare 

IV Totali i te ardhurave nga transporti 
24 Sherbimi Sherbime financiare 
25 Sherbimi Siguracione 
26 Sherbimi Sherbime miekesore 
27 Sherbimi Bar restorante 
28 Sherbimi Hoteleri 
29 Sherbimi Lojra Fati 
30 Sherbiini I Veprimtari televizive 
31 Sherbimi Telekomunikacion 
32 Sherbimi Eksport sherbimesh te ndryshme 
33 Sherbimi Profesione te lira 
34 Sherbimi Sherbime te tjera 

V Totali i te ardhurave nga sherbimet 
TOTAl! JI+II+II+IV+Vl 7,732,499 

Te punesuar mesatarisht per vitin 2011 Nr. i te punesuarve 

Me p~ge deri ne 19.000 leke 0 
Me page nga 19.001 deri ne 30.000 leke 1 
Me page nga 30.001 deri ne 66.500 leke 4 
Me page nga 66.501 deri ne 84.100 leke 0 
Me page me te larte se 84.100 leke 

Totali 5 

Kjo pasqyre plotesohet edhe on-line Administratori 



A.CE. - shpk 

VITI 2011 

Pasgyra e Ndrvshimeve ne Kapital 2011 

Nje pasgyre e pa Konsol iduar 

Kapitali aksionar Primi aksionit Aksione thesari Relerva stat. lis. Fitimi pashperndare TOTALI 

I POlicioni me 31 Dhjetor 2007 12,100,000 - (4,112,892) 7,987,108 

1 Fitim i neto per peri udhen kontabel 17,417 17,417 

2 Oividentet e paguar 

3 Rritja rezerves kapitalit 

4 Emetimi aksioneve 

II POlicioni me 31 Dhjetor 2008 12,100,000 - (4,095,475) 8,004,525 

1 Fit imi neto per periudhen kontabel (2,147,253) (2,147,253) 

2 Oividentet e paguar 

3 Emetimi kapitali aksionar 

4 Aksione te thesari te ribl era 

III POlicioni me 31 Dhjetor 2009 12,100,000 - - , (6,242,728) 5,857,272 

1 Fitimi neto per periudh en kontabel (1,087,878) (1,087,878) 

2 Oividentet e paguar 

3 Emetimi kapi tali aksionar 

4 Aksione te thesari te riblera 

IV POlicioni me 31 Dhjetor 2010 12,100,000 - - (7,330,606) 4,769,394 

1 Fitimi neto per periud hen kontabel 161,966 161,966 

2 Oividentet e paguar 

3 Emetimi kapitali aksionar 

4 Aksione te thesari te riblera 

IV POlicioni me 31 Dhjetor 2011 12,100,000 - (7,168,640) 4,931,360 

ALBANIAN CON1RACTING &ENGINEERING 




SHENIMET SHPJEGUESE 


Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kete pjese eshte e detyrueshme sipas SKK 2. 


Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te 


percaktuara ne SKK 2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete: 

a) Informacion i pergjithsem dhe politi kat kontabel 

b)Shenimet qe shpjegojne zerat e ndryshem te pasqyrave financiare 

c) Shenime te tjera shpjegeuse 

Ne analizen e saktesise, vertetesise dhe sinqeritetit te lIogarive vjetore jane mbajtur parasysh parimet 

dhe rregullat e percaktuara ne ligjin nr.9228 dt.29.04.2004 per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare 

si edhe ne udhezimet dhe amendamentet perkatese. 

ALBANIAN CONTRACTING &ENGINEERI,NG 




A.C.E. - shpk 

VITI 2011 

Shenime per Pasqyrat Financiare 

Likuiditete ne Arke 


Likuiditete ne Banke 


TOTAL 

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010 

24,608 141,954 

24,608 141,954 

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010 

2,217,366 2,217,366 

2,958,040 2,958,040 

114,584 112,964 

8,770 

5,298,760 5,288,370 

Paradhenie per Personelin 

TVSH e kreditueshme 

Tatim Fitimi Parapaguar 

Paradhenie per Furnitoret 

Differenca Konvertimi Aktive 

Fushe Kruje Cement Factory 

Debitore te Tjere 

Kerkesa nga Sigurimet 

Shoqerore 

TOTAl! 

Materiale Ndihmese 

Lende Djegese 

Lende te Pa ra 

TOTAl! 

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010 

170,186 

. t' rn \l- - . , - ? r l l ~ti ' '''''" ....'I 



~ 
VITI 2011 

Toka 

LEK 

Ndertesa 

LEK 

Maklnerl Dhe 

PaJisje 
LEK 

Mlete Transportl 

LEK 

Pajlsje 

Elektronlke 

LEK 

PaJlsje Zyrash 

LEK 

Aktive ne Proces T01ali 

LEK 

Viera Bruto 

Me 31 Dhjetor 2010 12,500,000 1,116,193 1,1 72,31 2 587,122 285,928,045 301,303,672 

Sht esa 

Transferime 

Pa kesime 

Me 31 Dhjetor 2011 12,500,000 1,116,193 1, 172,312 587,1 22 285,928,045 3OU03,672 

Amortllimi Akumuluar 

Me 31 Dhjetor 2010 928,927 938,422 501,354 2,368,703 

Sht esa 37,453 21,44 2 46,778 105,673 

Pakesime 

Me 31 Dhjetor 2011 966,380 959,864 548,132 2,474,376 

Viera Neto 

Me 31 Dhjetor 2010 12,500,000 187,266 233,890 85,768 285,928,045 298,934,969 

Me 31 DhJetor 2011 12,500,000 149,813 212,448 38,990 285,928,045 298,829,296 

~lB~~I~~ CO~1RAC1\~G &£NG'N££R'~G 




A.c.E. - shpk 

Vlr12011 

Shenime per Pasgyrat Financiare 

Furnitore 

TOTALI 

31 Dhjetor 2011 

12,535,119 

12,535,119 

31 Dhjetor 2010 

14,732,918 

14,732,918 

31 Dhjetor 2011 31 Dhjetor 2010 

Paga 71,742 68,771 

TOTALI 71,742 68,771 

Sigurime Shoqerore 

TVSH 

Tatim Fitimi 

TAP 

Tatim ne Burim 

TOTALI 

31 Dhjetor 2011 

39,017 

57,643 

16,318 

86,806 

199,784 

31 Dhjetor 2010 

38,405 

112,178 

16,099 

20,139 

186,821 

Description 

Seament Albania 

Fushe Kruje Cement Factory 

UNILAND 

TOTAL 

31 Dhjetor 2011 

258,577,661 

26,756,999 

1,080,000 

285,334,660 

31 Dhjetor 2010 

258,577,661 

25,479,914 

720,000 

284,777,575 



A.CE. -ShDk 

VITI 2011 

Shenlme per Pasqvraf Flnanelare 

31 Dhjetor 2011 31 DhJetor 2010 

Shitje 7,732,499 9,530,792 

TOTALI 7,732,499 9,530,792 

31 DhJetor 2011 31 Dhjetor 2010 

Materiale Ndihmese 

lende te Para 

Pjese Kembimi 

Materiale te Tjera 

(10,150) 

(2,227,012) 

(1,242,388) 

(326,345) 

(2,320,081) 

(3,086,800) 

TOTALI (3,479,550) (5,733,2261 

31 Dhjetor 2011 31 DhJetor 2010 

Blerje energji, avull, uie, Tel. 

Mirmbajtje dhe riparime 

Tatime/Taksa - Taksa vendore 

Komisione dhe tarifa bankare 

Pagesa te ndermjetsve dhe honorare 

Transport materjalesh 

Te Tjera Taksa 

TOTALI 

Personel nga jashte ndermarjes 

Qera 

Viera Kontabel e AQT te nxiera jashe 

Perdorimit 

Te Tjera 

TOTALI 

(28,091) 

(87,810) 

(26,113) 

(281) 

(221,560) 

(21,241) 

(142,295) (242,801) 

31 DhJetor 2011 31 DhJetor 2010 

(666,667) (949,060) 

(960,000) (960,000) 

(1,626,6611 (1,909,060) 

Shpenzime Interes; 

Interes i Fituar 

TOTALI 

Humbje nga Kursi Kembimit 

Te Ardhura nga Kursi Kembimit 

TOTALI 

31 DhJetor 2011 31 DhJetor 2010 

(73) 

345 

272 

31 DhJetor 2011 31 DhJetor 2010 

(55) 

180 



A.c.E. - shpk 

VITI 2011 

REZUlTATI TATIMOR 

1 HUMBJE TE MBARTUR 

A VITI 2009 

A VITI 2010 

a)NG 

b)NG 

I USHTRIMI 

ZIMI TE PA ZBRITSHME ( + ) ~ 
FITIMI 

3 SHPEN 

a - AM 

~ b-SHP 

c - GJO 

ORTIZIME TEJ NORMAVE TATIMORE 

ENZIME PRITJE E DHURIME TEJ KUFIRITTATIMOR 

BA, PENALITETE, DEMSHPERBLIME 

d - PROVIZIONE QE NUK NJIHEN NGA DISOPOZITAT 

e - TE TJERA 
0-­

f - Te A rdhura te Pa Tatueshme
f--------+­

4 FITIMI TATIMOR I USHTRIMIT ( 2 + 3 ) 

5 PJESA E HUMBJES SE MBARTUR ( - ) 

6 FITIMI I TATUESHEM (4 + 5) 

I 

SHUMA 

(3,235,131) 

(2,147,253) 

(1,087,878) 

161,966 

16 

1 

16 

-
161,982 

(3,235,131) 

(3,073,149) 

PERQI NDJA E TATIMIT MBI FITIMIN 10% 

7 SHUM A E TATIMIT TE LLOGARITUR I 

.' ~ , I' \~ r,ONTRAC TlN G&ENGINEERING 



SHOQERIA: A.C.E. SHPK Date, 30103/2012 

NIPTI: K02125003F 

DEKLARATE 

Deklaroj se Shoqeria A.C.E. SHPK me NIPT K02125003F me administrator Z. Sadi Dahdale 
dhe aksionere: 

1. 	 Z/Zj _____ perqindja e pjesemarrjes ___% 

2. 	 Shoqeria SEAMENT ALBANIA SHPK me NIPT J61827093 perqindja e pjesemarrjes 
100% ................. .......................... . 

ka hartuar pasqyrat financiare te vitit 2011 komform standarteve kombetare te kontabilitetit. 

Hartuesi i pasqyrave financiare eshte: 

Z/Zj. _______ (ekonomist i punesuar prane shoqerise) 1 

LfoJ ~_ \ ~~(Z/Zj. Ilir Duie (kontabei i miratuar) me NIPT K41328015F 1J-U\'(\~ 
\. \ \'~ ~ 

Shoqeria______(studio kontabiliteti) me NIPT ___~ ~ ,\~'!'i-iH*-"--. 

1 


